РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КУМЫЛЖЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

БЕЛОГОРСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ  БЕЛОГОРСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  23.05.2017 г.                                         № 8/2-С

«О внесении изменений и дополнений

в решение Совета Белогорского сельского поселения от 20.02.2017г №3/1-С «Об утверждении Положения о бюджетном  процессе в Белогорском  сельском  поселении  Кумылженского  муниципального района Волгоградской  области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Устава Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, Совет Белогорского сельского поселения решил:

1. Внести  в Решение  Совета Белогорского сельского поселения от 20.02.2017г

№3/1-С «Об утверждении  Положения о бюджетном  процессе в Белогорском  сельском  поселении Кумылженского  муниципального района  Волгоградской  области» (далее  Решение)  следующие  изменения и дополнения    :

1.1 Пункт 2 статьи 12 Решения читать в следующей  редакции :

«2. Одновременно с проектом решения о бюджете в Совет Белогорского сельского поселения представляются:

прогноз  основных  характеристик ( общий объем доходов,  общий объем  расходов, дефицита (профицита) бюджета)   бюджета Белогорского сельского поселения  на очередной финансовый  год и плановый  период ;

реестры  источников  доходов  бюджета Белогорского сельского поселения  ;

основные направления бюджетной политики и основные  направления налоговой политики;

предварительные итоги социально-экономического развития Белогорского сельского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития территории  Белогорского сельского поселения за текущий финансовый год;

прогноз социально-экономического развития  Белогорского сельского поселения;

пояснительная записка к проекту бюджета;

методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода);

оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета  Белогорского сельского поселения, и расчеты по ним на очередной финансовый год и плановый период;

перечень муниципальных программ и ведомственных целевых программ на очередной финансовый год и плановый период с указанием объемов финансирования, планируемых на финансовое обеспечение указанных программ на очередной финансовый год и плановый период;

оценка эффективности реализации муниципальных программ, предлагаемых к финансированию из районного бюджета, за текущий финансовый год;

сведения о предельной штатной численности муниципальных служащих Белогорского сельского поселения по главным распорядителям бюджетных средств на очередной финансовый год;

в случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта);

предложенные представительными органами, органами судебной системы, органами внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет».

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на сайте Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

Глава Белогорского сельского поселения

Кумылженского муниципального района                                                        Е.И.Пономарева